
UCHWAŁA Nr XLIII/322/2017 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 30 czerwca 2017 r. 

w sprawie przejęcia przez jednostki oświatowe prowadzone przez Gminę Miasto Świnoujście 

mienia, należności i zobowiązań finansowych oraz dokumentacji dotychczasowych gimnazjów 

włączonych do ośmioletnich szkół podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, zm. poz. 1579, poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 12 ust. 3, 5 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870; zm. poz. 1948, poz. 1984,  

i poz. 2260; z 2017 r. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935 i poz. 1089) oraz  art. 223 i 257 ust. 2 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 60 i poz. 949) oraz uchwały Nr XXXV/267/2017 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

oraz zmiany uchwały Nr LXV/533/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 lutego 2010 r. (Dz.U. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 26 kwietnia 2017 r., poz. 1801), Rada Miasta Świnoujście uchwala,  

co następuje:   

§ 1. Z dniem 1 września 2017 r. mienie nieruchome dotychczasowych gimnazjów prowadzonych 

przez Gminę Miasto Świnoujście, włączanych do szkół podstawowych, przejmują na cele edukacyjne 

odpowiednio: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marynarki Wojennej RP w Świnoujściu mienie nieruchome 

dotychczasowego Gimnazjum Publicznego nr 1 im. Olimpijczyków Polskich w Świnoujściu,  

ul. Wincentego Witosa 12; 

2) Szkoła Podstawowa nr 6 im. Mieszka I w Świnoujściu mienie nieruchome dotychczasowego 

Gimnazjum Publicznego nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Świnoujściu,  

ul. Tadeusza Kościuszki 11; 

3) Szkoła Podstawowa nr 2 im. mjra Henryka Sucharskiego w Świnoujściu mienie nieruchome 

dotychczasowego Gimnazjum Publicznego nr 3 im. Orła Białego w Świnoujściu,  

ul. Norweska 12. 

 

§ 2. Z dniem 1 września 2017 r. mienie ruchome dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez 

Gminę Miasto Świnoujście, włączanych do szkół podstawowych, przejmują na cele edukacyjne 

odpowiednio: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marynarki Wojennej RP w Świnoujściu mienie ruchome 

dotychczasowego Gimnazjum Publicznego nr 1 im. Olimpijczyków Polskich w Świnoujściu,  

ul. Wincentego Witosa 12; 

2) Szkoła Podstawowa nr 6 im. Mieszka I w Świnoujściu mienie ruchome dotychczasowego 

Gimnazjum Publicznego nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Świnoujściu,  

ul. Tadeusza Kościuszki 11; 

3) Szkoła Podstawowa nr 2 im. mjra Henryka Sucharskiego w Świnoujściu mienie ruchome 

dotychczasowego Gimnazjum Publicznego nr 3 im. Orła Białego w Świnoujściu,  

ul. Norweska 12. 

 

§ 3. Z dniem 1 września 2017 r. należności i zobowiązania finansowe dotychczasowych gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście, włączanych do szkół podstawowych, przejmują 

odpowiednio: 

Id: 3A0415C6-334D-4FCD-AAD6-A5513AD6DCD5. Podpisany Strona 1



1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marynarki Wojennej RP w Świnoujściu należności  

i zobowiązania finansowe dotychczasowego Gimnazjum Publicznego nr 1 im. Olimpijczyków 

Polskich w Świnoujściu,  ul. Wincentego Witosa 12; 

2) Szkoła Podstawowa nr 6 im. Mieszka I w Świnoujściu należności i zobowiązania finansowe 

dotychczasowego Gimnazjum Publicznego nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Świnoujściu,  

ul. Tadeusza Kościuszki 11; 

3) Szkoła Podstawowa nr 2 im. mjra Henryka Sucharskiego w Świnoujściu należności  

i zobowiązania finansowe dotychczasowego Gimnazjum Publicznego nr 3 im. Orła Białego  

w Świnoujściu,  ul. Norweska 12. 

 

§ 4. Z dniem 1 września 2017 r. dokumentację dotyczącą działalności dotychczasowych gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście włączanych do szkół podstawowych, przejmują archiwa 

szkolne odpowiednio: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marynarki Wojennej RP w dokumentację dotychczasowego Gimnazjum 

Publicznego nr 1 im. Olimpijczyków Polskich w Świnoujściu, ul. Wincentego Witosa 12; 

2) Szkoła Podstawowa nr 6 im. Mieszka I w Świnoujściu dokumentację dotychczasowego Gimnazjum 

Publicznego nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Świnoujściu, ul. Tadeusza Kościuszki 11; 

3) Szkoła Podstawowa nr 2 im. mjra Henryka Sucharskiego w Świnoujściu dokumentację 

dotychczasowego Gimnazjum Publicznego nr 3 im. Orła Białego w Świnoujściu,  

ul. Norweska 12. 

 

§ 5.1. Z dniem 1 września 2017 r. odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli 

dotychczasowego gimnazjum, będących emerytami lub rencistami oraz nauczycieli pobierających 

nauczycielskie świadczenia kompensacyjne, dla których dotychczasowe gimnazjum było ostatnim 

miejscem pracy, zwanych dalej „uprawnionymi świadczeniobiorcami funduszu”, będzie naliczany 

odpowiednio przez: 

 

1) Szkołę Podstawową nr 1 im. Marynarki Wojennej RP w Świnoujściu dla uprawnionych 

świadczeniobiorców funduszu dotychczasowego Gimnazjum Publicznego nr 1 im. Olimpijczyków 

Polskich w Świnoujściu,  ul. Wincentego Witosa 12; 

2) Szkoła Podstawowa nr 6 im. Mieszka I w Świnoujściu dla uprawnionych świadczeniobiorców 

funduszu dotychczasowego Gimnazjum Publicznego nr 2 im. Henryka Sienkiewicza  

w Świnoujściu,  ul. Tadeusza Kościuszki 11; 

3) Szkoła Podstawowa nr 2 im. mjra Henryka Sucharskiego w Świnoujściu dla uprawnionych 

świadczeniobiorców funduszu dotychczasowego Gimnazjum Publicznego nr 3 im. Orła Białego  

w Świnoujściu, ul. Norweska 12. 

 

2. Wskazani w ust. 1 uprawnieni świadczeniobiorcy funduszu korzystają z usług i świadczeń 

finansowanych z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych  na zasadach i warunkach ustalonych  

w regulaminie obowiązującym we wskazanej odpowiednio w ust. 1 pkt 1–3 szkole. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta   

Dariusz Śliwiński  

Id: 3A0415C6-334D-4FCD-AAD6-A5513AD6DCD5. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Uchwała Nr XXXV/267/2017 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego 

ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. oraz zmiany 

uchwały Nr LXV/533/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 lutego 2010 r.  (Dz.U. Woj. Zach. z dnia 

26 kwietnia 2017 r., poz. 1801), nie zawierała postanowień dotyczących mienia, należności i zobowiązań 

finansowych oraz miejsca przechowywania dokumentacji likwidowanych gimnazjów.  

W świetle treści przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60, poz. 949), stanowiących podstawę prawną ww. uchwały, 

powyższe kwestie nie mogły być uregulowane we wskazanych wyżej aktach prawa miejscowego. 

Zasadnym staje się więc podjęcie niniejszej uchwały, której zapisy doprecyzowują zagadnienia związane 

z procesem włączania dotychczasowych gimnazjów do struktur 8-letnich szkół podstawowych w 

kontekście spraw majątkowych, należności i zobowiązań finansowych pozostałych po zlikwidowanych 

gimnazjach. Niniejsza uchwała wskazuje także szkoły, w których będzie przechowywana dokumentacja 

dotycząca działalności dotychczasowego gimnazjum oraz te zakłady pracy - szkoły, w których będzie 

naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla uprawnionych świadczeniobiorców 

funduszu, zgodnie z przepisami art. 223 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 

– Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60 i poz. 949).  

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowią przepisy ustawy o finansach 

publicznych oraz ustawy o samorządzie gminnym. Przepisy art. 257 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60, poz. 949) nakładają 

na organ prowadzący dotychczasowe gimnazja także konieczność zapewnienia trwałości infrastruktury  

i środków trwałych zakupionych w ramach projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej.  

 

Id: 3A0415C6-334D-4FCD-AAD6-A5513AD6DCD5. Podpisany Strona 3




